

1. 資金収支計算書

| 収入の部 | | 支出の部 | |
|------------|---------------|-----------|---------------|
| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
| 学生生徒等納付金収入 | 720,428,924 | 人件費支出 | 308,307,744 |
| 手数料収入 | 6,824,000 | 教育研究経費支出 | 175,675,865 |
| 補助金収入 | 24,721,145 | 管理経費支出 | 204,778,220 |
| 資産運用収入 | 17,473,959 | 借入金等利息支出 | 5,167,761 |
| 事業収入 | 2,733,206 | 借入金等返済支出 | 71,432,000 |
| 雑収入 | 19,432,758 | 設備関係支出 | 4,929,650 |
| 前受金収入 | 427,636,489 | 資産運用支出 | 7,973,809 |
| その他の収入 | 77,318,786 | その他の支出 | 300,772,611 |
| 資金収入調整勘定 | △376,009,652 | 資金支出調整勘定 | △216,714,400 |
| 前年度繰越支払資金 | 279,036,483 | 次年度繰越支払資金 | 337,272,838 |
| 収入の部合計 | 1,199,596,098 | 支出の部合計 | 1,199,596,098 |

2. 消費収支計算書

| 消費収入の部 | | 消費支出の部 | |
|----------|-------------|--------------|--------------|
| 学生生徒等納付金 | 720,428,924 | 人件費 | 308,307,744 |
| 手数料 | 6,824,000 | 教育研究経費 | 236,433,262 |
| 補助金 | 24,721,145 | 管理経費 | 204,778,220 |
| 資産運用収入 | 17,473,959 | 借入金等利息 | 5,167,761 |
| 事業収入 | 2,733,206 | | |
| 雑収入 | 19,432,758 | | |
| 帰属収入合計 | 791,613,992 | | |
| 基本金組入額 | △71,432,000 | | |
| 消費収入の部合計 | 720,181,992 | 消費支出の部合計 | 754,686,987 |
| | | 当年度消費収入超過額 | △34,504,995 |
| | | 前年度繰越消費収入超過額 | △412,316,740 |
| | | 翌年度繰越消費収入超過額 | △446,821,735 |

- ・平成25年度の消費収支は、帰属収入が792百万円、消費支出が755百万円となり、当年度帰属収支差額は37百万円の収入超過となりました。

3. 貸借対照表

(単位：千円)

| 科目 | 本年度末 | 前年度末 | 増減 | 科目 | 本年度末 | 前年度末 | 増減 |
|--------------------|-----------|-----------|---------|--------------------------------|-----------|-----------|---------|
| 固定資産 | 3,210,555 | 3,264,018 | △53,463 | 固定負債 | 230,320 | 301,752 | △71,432 |
| 有形固定資産 | 2,451,874 | 2,507,699 | △55,825 | 長期借入金 | 230,320 | 301,752 | △71,432 |
| 土地 | 772,321 | 772,321 | 0 | 流動負債 | 503,516 | 449,907 | 53,609 |
| 建物・構築物及び 建物付属設備 | 1,626,899 | 1,673,862 | △46,963 | 短期借入金 | 71,432 | 71,432 | 0 |
| 教育研究用機器備品 | 41,977 | 54,401 | △12,424 | 前受金 | 427,637 | 374,535 | 53,102 |
| その他 | 10,677 | 7,115 | 3,562 | その他 | 4,447 | 3,940 | 507 |
| その他の固定資産 | 758,681 | 756,319 | 2,362 | | | | |
| 有価証券 | 714,516 | 714,516 | 0 | | | | |
| 保険積立金 | 35,438 | 31,937 | 3,501 | | | | |
| その他 | 8,727 | 9,866 | △1,139 | | | | |
| | | | | | | | |
| 流動資産 | 506,873 | 434,307 | 72,566 | | | | |
| 現金及び預金 | 337,273 | 279,036 | 58,237 | 負債の部合計 | 733,836 | 751,659 | △17,823 |
| 有価証券 | 28,108 | 20,134 | 7,974 | | | | |
| 前払費用 | 124,387 | 117,088 | 7,299 | 基本金 | 3,430,414 | 3,358,982 | 71,432 |
| その他 | 17,105 | 18,049 | △944 | 消費収支差額 | △446,822 | △412,316 | △34,506 |
| 資産の部合計 | 3,717,428 | 3,698,325 | 19,103 | 負債の部、基本金の部 及び消費収支差額の部 合計 | 3,717,428 | 3,698,325 | 19,103 |

・貸借対照表について

(1) 資産の部

<有形固定資産>

平成25年度は特に大きな取得・売却等はなく、それぞれ減価償却により対前年比56百万円減少しました。

<その他の固定資産>

特に大きな変動はありませんでした。

<流動資産>

現金及び預金が58百万円増加したこと等に伴い、流動資産合計では対前年比73百万円増加しました。

(2) 負債の部

<固定負債>

長期借入金は約定返済により、71 百万円減少しました。

<流動負債>

次年度の学生生徒等納付金となる前受金の増加等に伴い、54 百万円増加しました。

(3) 基本金・消費収支差額

消費収支差額は前期比 35 百万円減少しておりますが、資産合計から負債合計を控除した純資産額は 37 百万円増加しております。